scendēdo disunctiū sub ly equus. si enī erit secūda vera  
sicut pma. Sodē mō dicat de 3<sup>o</sup>. q̄ requirūt ad motum est:  
vel pōt eē r̄c. hoc t̄psivel hoc tēpus; z sic de singulis; z est  
cōuersio reductiua. C Ad 3<sup>o</sup> dī q̄ ipsa dī sic conuerti cū  
ly piper sit subm qd vēdit hic z rōme est hoc piper: vel b̄  
piper. z sic de singulis. C Ad 4<sup>o</sup> dī q̄ hoc totūz bina vi  
ce potaū vinum est p̄dicatum: z ly ego subm. z ideo con  
uertit̄ in hanc. qd potaūt viñū aliqua vice est vel fuit ego  
z tunc non dī capi signum hoc bis: q̄ ipm̄ includit signū  
vle cum termino distribuibili. tātūz enim valet sicut bina  
vicer̄ ideo ly viñum dī dimitti cum signum vle in cōuer  
tentē non dī poni qd in conuersa ponebat a parte subti. i.  
ante copulati. l; addebat parti p̄dicati. C 8 quereret q̄s  
q̄o conuertunt̄ iste. pluit. ningit. sedeo. curris. Responde  
tur q̄ in istis intelligit̄ certum suppositum in primis natu  
ra. In tertia ly ego. z in quarta ly tu. z ideo conuertuntur  
sic. prime due pluens est natura z ningēs est natura. z ter  
tia sic. currēs est ego: z quarta. currēs est tu. C Ultio du  
biuz  
piuz

Dəbiuz

Dubin

## Questio. XX.

bitatur quō iste debeat ouerti.a. sit.a. corrumptif. a. icipit  
esse.a. definit eē. ¶ R fideatur q̄ pma ouertif sic. qd sit ē v'l  
erit.a. q̄ ly sit ampliat subm ad supponēdūz pro eo quod  
est vel erit. scđa sic. qd corrup̄tūr est v'l fuit.a. q̄ sic ly cor  
rumpif ampliat subm. Eodē modo de incipit icipiens oē  
est vel erit.a. 7.b. definit eē definitis eē est vel fuit.a. hec d  
secūdo. Nam est diligēti studio quisq̄ istis inspectis oēs  
alias ppositiones faciliter conuerter.

**Ad rōnes.** **C**ad p̄ma negat q̄ ista non possit cō  
uerti. ego sum sortes: z concedis q̄ con  
uertis in hanc. sor. est ego. z negas q̄ illa est incongrua. z  
q̄n dī q̄ p̄nomē est p̄me p̄sonē t̄ x̄bum tertie. dī q̄ hoc  
nō est inconuenies: si p̄nomē sit p̄dicatum. nam nō op̄z p̄  
dicatum t̄ x̄bum conuenire in p̄sonam: sed soluz hoc req  
ritur d̄ supposito z apposito. **C**ad confirmationē conce  
ditur q̄ Petrus istā dictā a sor. non p̄t conuertere. hec. n.  
est pro ḡne sc̄da: sed negas p̄ntia. igitur ipsa non p̄t ueriti:  
q̄ p̄ferēs eam potest ipsam conuertere. z quādō petebatur  
ratio ppter quam petrus non potest. z sortes p̄t. dī q̄ est  
q̄ ly ego significat semp̄ rem de se loquēt. Et ideo in pro  
positione quā sor. dixit subm̄ supponit pro sorte t̄ est q̄n:  
z si petrus vellet eā conuertere supponeret p̄ petro. t̄ ē fal  
sum. **C**ad 2<sup>am</sup> conceditur q̄ plato non p̄t istā sibi dictam  
conuertere. tu es plato. cū h̄ stat q̄ p̄ferēs eā p̄t. z ideo illa  
rō arguit pro ḡne sc̄da. **C**rōnes post oppositum arguūt  
pro correlario ḡnis p̄me. Nec de q̄one. **Qd. xx.**

**C**uestio conseq̄nter mota est super eodē textū & caplo.

**Elerif** 20. Utru conuersio ppositionuz: de inee sit pñtia formalis. **C**Ar- guit p q non. pñtia qz gratia significationis terminorum non est formalis. conuersio e b- lusmodi. ergo zc. maior p: qz significatio tz se ex pte mae in. ppone z non ex pte forme. minor declaratur: qz conuersio solu ex hoc tz q terminus idé significat a pte subti z a parte pdicati. vñ si aliud significaret quan- do eet pdicatum qz quando eet subm conuersio non tene- ret. vt si. a. a pte subti significaret hoien: z a parte pdicati asinuz hec conuersio non valeret. a. est hó. igit hó est. a. p eni vera est: qz significat q hó est hó. scdā vñ falsa: qz signifi- ciat q hó est asinus. igit conuersio non tz nisi grā signifi- cationis termini: qua idez significat ante copulam z post copulam. **C**Scdō sic. conuersio non tz in oibus terminis. ergo non est pñtia formalis. pñtia tz ex eo: qz formalis con- sequentia tz tenē in qbuscungz terminis consitit dispositis q litercūp significabit<sup>b</sup>. ains p: qz no sequitur in conuersione vñis negatice. nullum mortuum est hó. qz nullus hó est mor- tuus. z si dicat qz dñs converti sic. qz nihil qd est hó est mor- tuum. p: qz no est conuersio: qz non sit de pdicato subm pci- se. plato. n. est subm z: z pdicatu p'. put notum ē. **C**Ter- tio sic. nulla pñtia est formalis. qz conuersio no est pñtia for- malis. pñtia tz. ains declarat: qz si aliq eet formalis maxie eet facta in celareti: qz at non sit formalis declarat sic: quia non sequit. nihil qd est hó est gñandu. ois homo est qui ē. ergo nullus hó est gñandus: z tn hic arguitur in celareti: igit vñ qz nulla consequentia sit formalis. pñtia est nota. ains declarat. puta qz non sequitur: qz pñtia sunt mäisteste vere z qz est falsa: qz sua cõtradictoria est vñ. aliqz homo est gñandus. prout p: ex ampliacionibus. **C**Quarto sic. conuersio no est argumentatio. igit non est pñtia formalis. consequentia tz: qz omnis pñtia formalis est argumentatio. ains pbatur: conuersio non apomit ex argumento. qz no ē ar- gumetatio. consequentia tz p diffonē argumentationis. qua dñ qz argumentatio est ordo composita ex argumento zc. ains declarat: qz oē arg<sup>m</sup> pbatur. mo in conuersione nihil pbatur. qz argumentum pbatur. p: p diffonē argumenteti qua dñ. arg<sup>m</sup> est ratio rei dubie facies fidē. qz aut conuersio non probet no- rum es de fave. et ratiōne. et argumento.

**S**omuerito nō est. Igitur nō ē pñtia formalis pñta nota. añs pñbas pres eius non sunt. Igitur ipsa non ē. pñta iteꝝ nota. añs pñbas qñ pñtia est pñtientia non est: tñ qñ saltem in notabili bus. mō pñtientia et pñtia sunt pres conuerſiois.

**In Oppositu** vñ eē pñbas in h̄ bñius, nā pñbas con uerſiones in terminis nō significatis volēs pñ h̄ oñdere qñ ipse formalit̄z in qñbuscūqz termi nis. **C**onuertat. nā si solū eēnt pñtia males: ita posse pñ cularis negativa pñtientia simpliciter pñticularis affirmativa. pñtia est pñ phm. et pñbas pñta. mālē optime sequit, aliqz hō nō est equus. aliqz equus non est hō. **C**oñ sic. nā pñtio teneret formalit̄z t̄ 2' et 3' figuraz nō eēnt formales. pñtia est pñ oēs logicis: t̄ 2'. pñta: qñ pñbas pñ conuerſionē. Igitur improbatu non eēt formalis: nec ipñ syllo pñdicati erit for male: qñ pñ pñfōnez conuerſionis qñ dī qñ est formalis conuerſia dñay pñpositionū catheꝝ.

**C**In ista qñtia erunt duo articuli. In pñ vidēdum est qd sit conuerſia formalis. **2°** rñdendum est ad qñtēm.

**Quanti** ad pñ. pñ describitis cōsequia formalis sic. ēt pñtia conuerſia qñ tñ in oibz qñtēz significati bus retēta consili forma: vt. a. est. g. a. est. **C**oñ est norādū. qñ forma pñponis pñsist in his qñtior qñtate: qñtate: copula magia pñncipaliz minus pñncipalisi plures fuerint copule: et ordinatio terminoz. est qñ eadē forma pñponū eadē qñtate eadē qñtate idētate oīum copulaz et eadē ordi natione terminoz. pñbas sic. qñ nō qñtias et 2'. pñ. alīs eiusdem forme eēnt barbara et celare. **O**z qñtias. pñ. alīs eiusdem forme eēnt barbara et dari: qñ pñdu sūr eiudē qñtatis se cundi duo eiusdem qñtatis. qñ copula. pñ. alīs eiusdem forme eēnt pñpones de pñterito et pñsenti. vt hō est aial. et hō fuit aial. tñ qñ ordinatio terminoz. pñbas. qñ alīs eiusdem forme eēnt celare et celare: qñ sunt earūdē qualitatum. qñtatu et copulaz. Igitur pñ oīa ista qñtia regnū ad idētate formalē pñponum. **C**Ex quo sequit correlative. qñ iste pñpones sunt eiusdem forme. lapis currit. et hō currit: qñ predicta qñtia sunt in eis consilia. **C**Ex quo sequit 2'. qñ conuerſia ab inferiori ad superius nō est formalis. vt hō currit. ergo aial currit. pñ: qñ pñtio. ergo lapis currit. cū vēs iste aial currit. hō currit. lapis currit. sūt eiusdem forme ut vēm est. Sodez mō argui possit. qñ conuerſia qñ tñ pñlocū a diffōne. vel consimiles alie conuerſie tenentes pñlos dialekticos non sunt soiales: sunt tñ bone. **C**oñ se quere. qñ significatio termini nō tñ se ex pte forme. pñ: qñ qñd termini significaret cum oēs syllogismi facit in pñmo mō pñme figure de inēt et de pñm̄ eiudē forme. qñ idēpitas significatiois nō regris ad eandē formā. **C**Quarto seq retur. qñ veritas et falsitas pñponum nō teneret se ex parte forme. pñbas sicut pñcedēs sp̄aliter. cuz veritas et falsitas se teneat ex pte significatiois terminoz. que nō tenent se ex pte forme: vt statim dicebat. **C**Ultimum se quere. qñ oēs con sequentie que tenet qñ significatiois terminoz sūr males sicut ista. hō currit. igitur aial currit. et cōsimiles. pater: quia significatio nō tñ se ex parte forme. vt in tertio correlative dicunt est. Hec de pñlmo articulo.

**Quanti** ad 2<sup>nd</sup> sit pñ conclusio hec. conuerſio sic cōsiderat pñsuevit syllogismus? nō est conuerſia for malis. pñbatur pñ 2<sup>nd</sup> rñm̄ factam ante oppositū: qñ nō tñ in oibz terminis retēta consili forma. ergo nō est pñtia formalis. conuerſia tñ pñdicta in pñ articulo. añs declarat pñmo de ista. nullū. b. est. a. igitur nullū. a. est. b. qñ ista cōsequia nō valet. nullū mortuum est hō. igitur nullus hō est mor tuus: et tñ pñpones iste sunt consilia forme sicut pñme due. aliqd. b. est. a. igitur aliqd. a. est. b. qñ nō sequitur. aliqz homo est mortuus. ergo aliqd. mortuū est homo: et tñ iste sūt cōsimiles forme. sic igitur pñ qñ conuerſio tam affirmativaqz qñ negatiuaz facit cōterrisicut soler fieri nō tñ in omnibz terminis. **C**Sed qñ est. qñ conuerſio pñpositionum de inēt et

de pñsentirvi de hōbis pñsonilibus est conuerſia formalis: dum tñ subtō tā conuerſe qñ conuerſetis pñponas hoc ad ditum: qñ est vt optimē sequit et formalis: nihil qñ est. b. ē. a. igitur nihil qñ ē. a. est. b. Sicut in affirmatiuis: oē qñ est. b. vel aliqd qñ est. b. est. a. sequit aliqd qñ est. a. est. b. pñbas sic cōsequia qñ tñ in oibz terminis: qualitēz terminis dispositis est formalis: illa conuerſio est hō. ergo est conuerſia formalis. maior pñ ex pñmo articulo. minor de clarat. nā tam in terminis ampliatiuis qñ in nō ampliatiuis in terminis captiis cū sūcathegorematibus et a pte pñdicati qñ captiis sine eis tñ hō pñta: et in nullis terminis re peris instatia. Igitur sequit qñ sic est conuerſia formalis. conuerſia nota et añs pñ. sequit enim nihil qñ est mortuū est hō. igitur nihil qñ ē hō ē mortuum. sicut sequit. nihil qñ ē homo ē omne aial. ergo nihil qñ est omne aial est homo. et nihil quod ē hō est ainus. igitur nihil qñ est ainus ē hō: et breuer quocūqz termini disponūt semp tñ huiusmodi conuerſeo qñ pñ hoc additum qñ est. oīs aliena ampliatio et restricōne impeditur: pñt pñbari eodē mō quo Ari stō. eas pñbuit qñ er oppositio conuerſis sequit oppositum añs formalis. eodē mō dicas de illis de pñdicato addēdo a pte subtō hoc additū qñ fuit. et in illis de futuro. B additū qñ erit. **C**Sed forsitan instabit qñ dicēdo sic. i hoc mō conuerſedi nō sit de pñdicato subtō. igitur hic nō est pñtio in terminis. conuerſia est plana. et añs pñ: qñ in pñ nō nihil qñ est. b. est. a. solum ly. a. est pñdicatum: in scđa. nihil qñ ea. ē. b. hoc totum ens qñ est. a. est subtō. sicut solum ly. b. est pñdicatum: et hoc totum ens qñ est. b. est subtō pñ. Rñdeo qñ vey est cū nō sit pñcile de subtō pñdicati et econ trasedit fit cum hoc additū qñ est. sicut hoc additum ē idē in oibz: et quo ad aliqua fit trāpositio terminoz. Id ad hoc sufficiēt meref dici conuerſio in terminis: qñ ē in terminis additū B termino qñ est. Juxta qñ glo sonda ē diffi cultio pñtientis sic. qñ est duarum pñponum cathegoricay vitroz termino ordine ecōuerso participantium excluso h̄ additū qñ est vnius ad aliam formalis cōsequia. Circa pñdicta est aduertēdum qñ scholaris aut magister requitus de pñtienti istius. hō est animal: vel alicuius cōsimilis dī eam pñtienter sicut cōmuniter dīne foite ignoranties credant qñ cōmūnem modum pñtienti ignoranteled si de for malitate cōsequentie interrogetur. nūc dicat mō quo ex fini perius dictis nunc ostēsum est. Hec de scđo.

**Ad rñones.** **C**Ad pñm̄ pñcedit maior: qñ cō sequia qñ tñ grāta significationis termino admissis: vel admissibilis a cōitate nō est formalis: et negat̄ minor: qñ pñtio est huiusmodi. Ad pñbationē cōcedit: qñ pñtio solum ex B tñ: qñ terminus pñ eadem accipiatur ante copulā et post copulā seu a pte subtō et pñdicari. nam alias impō ipsa a cōmunitate nō est admittenda. s. in qua terminus ante copulam significaret hoīem: et post copulam asinum: hec est ante dicēt in questioē pñcedentis: et iō rō nō pñcedit. **C**Ad 2<sup>nd</sup> pñcedit qñ ipsa pñcludit qñ cō vertio facta mō quo cōmunitate sit nō est pñtia formalis: et pñ prima z̄ne. pñra 2<sup>nd</sup> aurem rō nō pñcedit. **C**Ad 3<sup>rd</sup> negat̄ antecedēs qñ nulla pñtia sit formalis. Ad pñbationē pñcedit qñ relarē pñtia est formalis: dum tñ sit bona regulatio fm̄ exigentia modi. Ad pñbationē pñcedit qñ syllogismus ille nō valer. causa est: qñ tñ hō in minore soluz supponit pñ eis qui sunt in z̄ne supponit tam pñ eis qui sunt qñ pñ eis qui erūt: nec mirum: qñ nō valer: qñ male regulat. si eni formalit̄z deberet tenere ille modus: et alij modi figura runtū pñpōteret tam subtō pñmissay qñ subtō z̄ne pñponi. B additū qñ est sicut postea videbit. **C**Ad 4<sup>th</sup> distinguic̄ de argumentatione. nam pñt capi strictez sic vocat̄ argumenatio pñbatis. Alio mō pñt capi large: et sic vocatur pñlequentia bona. Tertio mō largissime: et sic vocatur qñtia cōsequentia sive bona sive mala. **C**Per B rñderetur ad Egi. in prio.

Libri

**R**ōnēm concedēdo aīs. q̄ conuersio in virtute ppia non  
est argumētatio capiendo argumētationē stricte sicut eaꝝ  
capit Petrus hispanus: q̄ ipsa in virtute ppia nūl p̄o-  
bat: sed negat p̄tia qua inferit. i.ḡ non est p̄tia formalis.  
nā multiplices sunt conseqtie formales ut ab eodem ad  
idem. a copulariu ad alterā partēz a p̄e disiunctiue ad  
totā disiunctiua. Et ad p̄bationē q̄n dicebat. q̄ oīs p̄tia  
formalis est argumētatio: sed capiendo argumētationē  
large: q̄ capiendo argumētationē stricte nō est vez: z sic rō  
pcedit nō tñ credat q̄ i ista solone velim negare qn q̄n  
p̄uerſio ex inaduerſetia rñdētis p̄ber. vtpuſi cū aduer-  
tat aduerſam soluziū nō videat quō ex ea sequat p̄uerſis:  
sed in virtute ppia volo dicē q̄ non p̄bat. **C**Ad 5<sup>m</sup> negat  
aīs. q̄ p̄uerſio nō est. Ad p̄bationē q̄n dī. l. q̄n cōuerſa ē  
p̄uerſis nō est z eī. dī q̄ est vez loquendo de eodem tpe  
adequate: sī tñ tam cōuerſas q̄ conuersa sunt p̄ eodez tpe  
totali. vt vna p̄ prius z alia p̄ posterius. z iō p̄tes conuer-  
ſionis successiue sunt: z eode mō dī dici q̄ est conuersio.  
**C**Roñes post opposituz probat conclusionē 2<sup>m</sup> secundi  
articuli. Hec de qđne.

**C**Edeza ut modo se habebit et in necessariis  
pponibus et que sequuntur. Capitulo eodem.

**Onsequéter** querit. 21. Ut pposi-  
tiones modales vñ sen-  
si composito debeat conuerti sicut alie de in-  
esse. C Et arguit p q nō sequitur nulluz  
in impole est hoiem currere, q nullum hoiem  
currere est impole: z tñ hic est uersio vñis negatiue sicut  
in illis de iné. qz r. 2. nna est nota, z anis p p' parte pzi: qz p'  
est xai:z 2. nlo hoiem currere est impole est falsa: qz si  
gnificat q hec ppd. nullus hñ currit. est impolus. C 3º sic  
ista ppd. impole est hoiem eñ asinu. nō uertit sic uilla de  
iné. igit r. 2. nna est nota. antecedens pbaf: qz illa cõuertit in  
hac. hoiem eñ asinu est ipole. mō hec est affirmativa. pue  
notu est z p' sicut negatiua qz impole valet tantu sicut nō  
v pole. z iō sensu pme sicut iste. nullu impole est hoiem eñ  
asinu: qz est mere negatiua: z sic negatiua conuertit in  
affirmativa in istis 2 positis qd nō sit in alijs de iné. C 4º sic  
sic bñ sequtur. possibile est hoiem currere. ergo omne qd eñ  
hoiem currere est pole: z tñ sic non uertunt ille ñ iné.  
qz r. 2. nna est nota. anis pbaf. 2º para pzi: qz in ipsis de iné  
nunqz idenfita uertit in pticularem p p' pte. pbaf: qz in  
modalib' ocm pticulare eqpollet vñ. z iō eqpollet dictuz  
hoiem currere est possibile: z oē qd est hoiem currere est  
possible. C 4º sic. A. docet cas sic conuertere. necesse eñ  
oē. a. esse. b. ergo nece est aliqud. b.e. a. z sic nō uertunt: z  
sic de iné. igit r. 2. nna est nota. anis p p' pte pzi in lra. pro  
2º pte manifestu eiqz hic ly nece eñ submittam in conuerte  
qz in uersa tñ oē est ita in uersione illay de iné. C 5º sic.  
ista conuersio quo ad partem dicti non valet sicut in illis de  
iné. qz r. consequentia tñz qz de illa conuersione loquebas  
pbhs. anis pzi: qz nō sequitur. oē aial esse hoiem est falsum vel  
impole. igit aliquæ hoiem esse aial est falsum vel impole.  
anis eñ manifeste verum: z conseqeñ falsum.

**In oppositū** ē pbs in isto pmo. **C**pro ista qō  
ne est notādūm / q̄ ppōnum moda  
lium compositāx duplex est conuersio sicut huius, sicutem  
currere est pole, vngē quo ad totam ppōnem sic cōuer-  
tur i hāc. possibile ē sōlī currere, alia ē quo ad partes di-  
cti; e sic conuertis in hanc, aliqd currēs eē sōlē ē possibi-  
le. ideo in qōne erūt duo articuli. In p̄ est vidēdūm de con-  
uersione illay quo ad se totas. In sedo vidēdūm est de cō-

De ppō  
nib⁹ mo  
dalibus

**nib<sup>o</sup>mo dalibus** **Quātum** ad p<sup>m</sup> p<sup>mo</sup> ē norādum/ q̄ modi facientes xpositionē modalē sunt illi qui nati sūr ve- rificari de cōta xpositione in q̄tum ē, p<sup>positio</sup> v̄ isti, pos-